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Katharina Kley, formand for Junge Spitzen 

 

Interviewer: Kan du huske de første gange, du blev stoppet på grænsen?   
  
Katharina: Nej, men jeg kan huske de første gange jeg selv er kørt og er blevet stoppet på 
grænsen, det er jo ikke længe siden. Det er måske 2 år siden. Og det var skræmmende. Det 
var en mærkelig oplevelse. Man har jo ikke nogen som helst kontakt med politiet til 
hverdag. Så det at møde en politibetjent flere gange om ugen. Det var mærkeligt… man ved 
jo godt, at man ikke har gjort noget forkert, men så skal man vise pas og sådan noget. Første 
gang var jeg sådan lidt bange.   
  
Interviewer: Bange fordi du havde hørt historier, eller…?  
  
Katharina: Det var lidt mærkeligt at skulle tale med politibetjente. Jeg kan huske en af de 
første gange, jeg selv kørte, så blev vi vinket ind til siden, fordi – jeg kørte nogle venner, der 
havde været i byen, så man kan jo godt forstå, at man bliver vinket ind til siden, når klokken 
er 3 om natten, og der kommer nogle unge mennesker, men det var mærkeligt. Så skulle vi 
aflevere vores pas, og alle vores venner de var tyske, så de havde Ausweis, og så blev det 
scannet, og du ved, så går de væk med papirerne, og man kan se de står og scanner det over 
i deres lille hus. Og man sidder bare der og er bange, og sådan jeg ved, at jeg ikke har 
drukket noget, jeg ved at jeg fint kan køre, og hvad ved jeg, men ja… skræmmende er ikke 
det rigtige ord… ubehageligt, måske bare… når man ellers aldrig har kontakt med politiet. 
Der står jo altid to politibiler dernede, så det er lidt mærkeligt.   
 

Hans Kristensen, jæger og journalist  

  

Symbolpolitik med konsekvenser for lokalbefolkningen  
  
Det er lidt tragisk en gang imellem at se, hvor begrænset den demokratiske proces egentlig 
kan være i nogle af de her ting, og det gælder jo for så vidt både vildsvinehegn og 
grænsekontrol. Det, som jeg ser som et stort problem, både i forhold til vildsvinehegn og i 
forhold til grænsekontrol, er, at en grænse er så ekstremt stærkt et politisk signal, altså der 
er så stærk udsagnskraft i, at: her slutter Danmark, og lige et skridt i den der retning, så 
havner vi i Europa og måske endda Afrika, hvis vi er uheldige. Der er en ekstremt stærk 
udsagnskraft i en grænse, og det betyder, at skal man lave symbolpolitik, så er det et 
virkeligt effektivt sted at lave og sætte symboler op. Og set med mine øjne er det jo det, der 
er sket både med vildsvinehegn og med grænsekontrol. At der blev vi som lokalbeboere 
sådan set … vi måtte se os placeret i sådan en symbolpolitisk skraldespand, hvor vi skal leve 
med nogle beslutninger, som dybest set er fuldstændig irrationelle, men som indeholder en 
politisk udsagnskraft, som man gerne vil gøre brug af i den der sammenhæng.   
  
Politifrekvens 



  
Men man kan jo også bare se, at som lokalbefolkning her, er vi jo direkte vidner til det, der 
sker. Bor man i Hjørring eller på Frederiksberg, så vil en beslutning om, at der skal laves 
ekstra grænsekontrol eller sættes et vildsvinehegn op, jo kunne ses i en avisoverskrift en 
gang imellem, og det var så det. Men her er vi jo dagligt vidner til det, der sker, og det kan 
jeg jo også se herfra - altså lige her uden for mit kontor, der er Lydersholmvej… nu er det 
heldigvis stilnet lidt af, men ellers kommer der typisk enten en politibil eller en toldbil forbi 
cirka en gang hver time. Det er stort set kun indre Nørrebro, som har en højere 
politifrekvens, end vi har herude. Det er helt ekstremt.   
 

 


